1594.

*Anglus.*  
*Eboraci.*  
*17. April.*  
*1595.*  
*etatis. 36.*  
*Soc. 21.*

*Fides.*

1594. fame, siti, frigore pef-  
simè habitus, & 14. vicibus  
quæstioni subiectus est. vn-  
de à morte repertum est,  
verumque pollicem tunc illi  
fuisse auulsum. In loco vbi  
orabat, super murum de-  
scripsit nomen chòros An-  
gelorum; & his illuminens  
MARIAE Matris Dei, ac su-  
per hanc IESV, super om-  
nia deniq; DEI nomen He-  
braicè, Græcè, Latinè. Ebo-  
racum retractus, in carcere  
noctu ferè orabat, donec  
fessum somnus brevis oppri-  
meret. Ibidem pangere illi  
otium & animus fuit pia-  
quædam carmina materno  
idiomate scitè ac eleganter.  
Ita disputauit, vt omnes in-  
stuporem adduxerit; fons  
etiam sapientiæ à quo piam  
appellatus. 13. Aprilis cate-  
nis

*Oratio.**Fides.*

nis grauis inter reos iudici-  
bus sifit. Summa obie-  
ctorum erat; quod Sacerdos;  
quod alios ad Papæ fidem  
accersat, ut alijs Sacerdotes,  
quod in Angliam venerit  
orthodoxæ religionis pro-  
ferendæ causâ; eoque pro-  
nunciatus est læx maiestatis  
rtus, duodecimuiris neq;ic-  
quam suadentibus, ut se pa-  
triæ legibus accommodet.  
Patri suo scripsit capite iam  
damnatus; vt excubitoribus  
suis certam pecunia summa  
donet. Suasum illi etiam  
extremis vitæ horis, vt Re-  
ginæ voluntati obsecundet  
in agnoscendo atque testan-  
do eius primatu Ecclesiasti-  
co. Renuit, & respondit; id  
esse contra diuinæ leges.  
Ergo datâ omnibus veniâ,  
*Charitas.* Catholicos vt pro veræ fidei  
lu-

Jumenti alijs; impetrando Mors.  
 Deum: ore nō habitus; Pater  
 noster clare dixit; & Ave  
 MARIA exorsus necdum  
 finierat, cūm de scalis detur-  
 batus, strangulatus, fūteo  
 præcīlo deiequus, quadrifā-  
 riā sequūscit; ad atrocē in-  
 noxij viri spectaculum la-  
 chrymatis facile bis mille-  
 nis.

B.V.

*P. Christophorus de Mendoza:*

E Peruano Regno in Pa-  
 traquariam clām profugit a-  
 dolescens, vt Societati uo-  
 men dare posset, auulsus à  
 nobili sua domo. In Socie-  
 tate omnia quæ agebat, pa-  
 tiebatur, in sacrificium  
 Deo pro animabus purga-  
 torij offerebat. Plures co-  
 lonias inter barbaros insti-  
 tuit, plurimis ad Christi fidē  
 adductis; donec à veneficio,

Hispanus.  
 in Para-  
 quaria.  
 25. April.  
 1635.  
 et. 46.  
 Soc. 19.

Purgato-  
 rium.

cc-

Fides.

celebris magi iussu in eum  
irruentibus, sagittis confos-  
sus est; vanâ per tempora,  
duabus in humeris. cum su-  
de illi caput quassatum est,  
Veneficorum manus eius au-  
xilium abfculit pro præda.  
Crucifixus ex eius collo pè-  
dens repertus, cachinis ac  
fannis exceptus. Adhuc vi-  
uentis, & Christi fidem præ-  
dicantis os malleo à venefi-  
cis cōtussum, dentesque plu-  
res excussum. Mox raptato na-  
fus, auris, virumque labium,  
lingua demum abscissa. cum  
demum desijt Christum lo-  
qui. Pectus denique aper-  
tum, euulsum cor, de inecclie-  
sa è ventre. Cadaver in  
fumen abiectum.

P. Gaspar Paes.

In Æthiopia, cùm ob du-  
biā Æthiopici baptismi  
for-

Lafianus  
in Æthio-  
pia.

25. April.

1635.

etatis. 42.

Sec. 28.

formulā confercim & plebs  
& nobilitas peteret baptiza-  
ri, fecit id Gaspar, etiam fes-  
sus in opere iucundo & glo-  
rioso. Pingendo quoque  
Regis, & aliorum animos  
excitabat ad pietatem. Im-  
peratori mortuo superstes  
vidua in schismate pertinax,  
filio, baptizato licet, persua-  
dit; illius Regnum, nisi Ro-  
manā fide profligatā, stare  
non posse. Eiecto ergo Pa-  
triarcha nostro, Gaspar clan-  
destinus istic hæsit, ad Ca-  
tholicorum qui in fide per-  
sistebant solarium. In festo  
S. Marci in Gasparem Ca-  
tholicis instruendis intentū  
dynasta quispiam cum 150.  
lancearijs irruit; quorum fu-  
tore Gaspar occubuit, lan-  
ceis hastilibusq; confossus.  
Ipse hostes obstupuere, idq;  
di-

Imagines.  
Fides.

Sanguis  
mirus.

*Mors.*

disertè postea testati sunt;  
 Patris Gasparis sanguinem  
 è vulneribus manantem nō  
 decidisse in terram; sed in  
 cælum, seu in aërem, eu-  
 nuisse.

*P. Franciscus Pagius. Noui-*  
*tius.*

*Anglus.*  
*Londini.*  
*29. April.*  
*1602.*

P. Ioannis Tomsoni fami-  
 liaritate conuersus, & ad ce-  
 lestia permultum accensus  
 est, potissimum cùm salubre  
 quiddam animo suo ab eo  
 ad exscribendum accepisset.  
 Patribus in Anglia seruuit;  
 eapropter pericula, vincu-  
 laque perpessus. Postea Sa-  
 cerdos exempli optimi, ac  
 zelo fortí plenus, cùm Societate  
 impetrata, iter para-  
 ret in Belgium ad ponendū  
 ibi tyrocinium, captus;  
 & Londini maiestatis læse  
 (quod Sacerdos esset) dam-  
 na-

*Fides.*

natus, suspensus, excarnificatus est.

P. *Abrahamus Georgius.*

Hic etiam tum infans, quartâ & sextâ quavis feriâ à sugendo lacte abstinebat. Cum B. Aloysio ad S. Ioannem in Laterano minoribus iniciatus ordinibus, postea in Lusitania Santarenæ admirandam, quæ istuc est, Eucharistiaæ hostiam adorans vidit in illa Christum Crucifixum; à quo animatus est ad mortem, quam intellectus sibi esse in fidei odium inferendam; idque socijs latutus dixit. Inter summas Indiæ ærumnas, deliciarum plenus, in hæc identidem erumphebat: O quæ diuitiae, ò pauperes! quæ diuitiae sub sancta ista paupertate latent! In Æthiopiæ institoris Armeni instar desti-

Maronita.

ad mare ruhrum.

Aprilii.

1595.

ætatis. 32.

Euchar.

Cruce.

Pauperes.

tas.

*Fides.*

ſtinatus , à Matthia Albu-  
quertio Prorege agnitus , &  
amplexu ſalutatus eſt; dicē-  
te illo : Hæ ſunt artes qui-  
bus ſuos in mortis diſcri-  
mina dat , & oculos mortalium  
fallit , vt animas lucretur ,  
Societas ! Ibi prodiſus, ten-  
tus , & id ad quod iſtuc ibat  
faffus , cùm iuberetur Chri-  
ſtum abijcere , vel ſaltem id  
ſimulare , ſpe libertatis, mer-  
cium , ac dignitatum oblatā;  
id execratus , in carcerem  
detruſus eſt . Inde eductus ,  
iuſſus eſt vel mori , vel dice-  
re : Alius non eſt Deus ,  
quām Deus , & Mahometes  
eius Apoſtolus; mori elegit;  
accepitque mortis ſententiā.  
Ad glorioſum ſupplicium  
Societatis cultu prodijt , vt  
Sacerdos , in oppido Delec .  
Primus gladius in illum vi-  
bra-